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Beigeordneter Dezernat II
Dieter Niesen

19053 Schwerin . : L il .
Am Packhof 2-6 Schwerin, den 05. Juli 201

Sehr geehrter Herr Niesen,

bezugnehmend auf Ihre AuBerungen in der Stadt\iertretung am 27.06.2011 und die bislang fehlende 6ffentliche Klarstellung bitten wir zur heutigen Sitzung des Hauptausschusses um die Beantwortung der folgenden Fragen:

1.)Bewerten Sie die Auslagerung der bisherigen Klassen 1 b und 1 ¢, wie dem

Protokollauszug aus dem Bericht der OB vom 23.05.2011 zu entnehmen, immer noch als ,optimale Lésung"?

2.)Wie beurteilen Sie in diesem Zusammenhang die Verfahrensregelung durch die Kita gGmbH?

3.)Haben Sie bereits MaBnahmen eingeleitet, um einen Trégerwechsel fir den City-Hort vorzubereiten?

4.) Wie stellen Sie sich, angesichts des stark beschédigten Vertrauensverhiltnisses zur Geschaftsflihrung, die weitere Zusammenarbeit mit der Kita gGmbH vor?

Wir. bitten um schriftliche Beantwortung der Fragen und ggf. mindliche Erérterung zum Tagesordnungspunkt 5.8 der Hauptausschusssitzung.

Mit freundlichen GriiBen
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Fraktionsvorsitzender
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Die Oberblirgermeisterin
Dezernat Finanzen, Jugend und Soziales S

CDU/FDP-Fraktion der Stadtvertretung
der Landeshauptstadt Schwerin

Herrn Fraktionsvorsitzenden Sebastian Ehlers Hausanschrift: Am Packhof 2-6 + 19053 Schwerin
) Zimmer: 5.010
im Hause Telefon: 0385 545-2100

Fax: 0385 545-2109
E-Mail: dniesen@schwerin.de

Ihre Nachricht vom/lhre Zeichen Unsere Nachricht vom/Unser Zeichen Datum Ansprechpartner/in 2011-07-05

Sehr geehrter Herr Ehlers,
in Beantwortung lhrer Anfrage vom heutigen Tag teile ich lhnen Folgendes mit:

Zu Frage 1: Ich gehe davon aus, dass Sie sich bei der Anfrage auf das Schreiben der Oberburgermeisterin vom 18.05.2011 zur Beantwortung der Anfrage der Fraktion von SPD-
BU.90/Die Griinen beziehen. Sie kénnen dem Antwortschreiben der Kita gGmbH entnehmen,
dass die gefundene Lésung hinsichtlich der Erweiterung der Platzkapazitat aufgrund des erzielten Einvernehmens zwischen Landeshauptstadt, Kita gGmbH und der Schulleitung der Erich-Weinert-Schule als gute und akzeptable Lésung dargestellt worden ist. Daran hat sich bis heute nichts geéndert. Sie kénnen der Antwort an gleicher Stelle weiterhin entnehmen, dass eine denkbare Lésungsméglichkeit in Form einer Doppelnutzung von Schulrdumen am Veto des Tragers gescheitert ist. Weiterhin kénnen Sie ersehen, dass die Frage, fir welche Hortgruppen die zusatzlichen Rdume am Standort der Erich-Weinert-Schule genutzt werden, ausschlieflich Sache des Tragers sei.

Zu Frage 2: Die Kita gGmbH handelt eigenverantwortlich.
Zu Frage 3: Nein.

Zu Frage 4: Die Zusammenarbeit mit der Kita gGmbH erfolgt auf sachlicher Basis und orientiert sich an dem Ziel, eine bestmogliche Kinderbetreuung in Schwerin sicherzustellen.

Mit freundlichen GriiRen
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2. Stellvertreter der Oberbiirgermeisterin und
Beigeordneter fuir Finanzen, Jugend und Soziales

Hausanschrift: Offnungszeiten: Erreichbar mit der Stralenbahnlinie 1 Bankverbindungen:

Landeshauptstadl Schwerin Mo. 08:00 — 16:00 Uhr bzw. mit den Buslinien 5, 7, 8, 10/11 Sparkasse hMecklenburg-Schwerin 370 019 997 (BLZ 140 520 (0)
Die Qberburgermeisterin Di 08.00 — 18:00 Uhr Haltestelle Hauptbahnhof Deutsche Bank AG Schwerin 3088500 (BLZ 130700 00)
Am Packhol 2 - 6 Mi. geschlossen oder mit den Stralenbahnlinien 2, 4 Poslbank Hamburg 7358201 (BLZ 200100 20)
19053 Schwerin Do. 08:00 - 18:00 Uhr und den Buslinien 12, 14 VR-Bank e.G. Schwerin 28 800 (BLZ 140 914 64)

Fr. 08:00- 13.00 Uhr Halleste!'es Stadihaus Commerzbank 2027 845  (BLZ 140 400 00)
Telefonzenlrale: +49 385 545-0 Erweiterle Offnungszeiten BurgerBiro: HypoVereinsbank 19045 385 (BLZ 200 300 00)
Internet-Adresse:vnw.schwerin de jeden 1. u, 3. Sa. im Manat Parkmaoglichkeit:

E-Mail-Adresse: info@schwerin.de 09.00 - 12:00 Uhr Tiefgarage Sladthaus

